UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

DIRETORIA DE PESQUISA

Edital 03/2022/PROPPIT - UFOPA- PAPCIQ - Programa de Apoio à Publicação Científica Qualificada

RESULTADO PARCIAL V - SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

A Universidade Federal do Oeste do Pará - Ufopa, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica (PROPPIT), considerando os princípios da

Administração Pública: Legalidade, Impessoalidade, Moralidade Administrativa, Publicidade e Eficiência, torna público o resultado parcial das solicitações atendidas através

deste edital, mês de JANEIRO de 2022.

1. Lista de solicitações deferidas e enviadas para pagamento mês JANEIRO de 2022:

TIPO DE

DEMANDA

Memorando /

Instituto
BENEFICIÁRIO TÍTULO DO ARTIGO

EMPENHO /Natureza da

Despesa (ND)
A PAGAR em R$

1 TRADUÇÃO 11/2022 -
PPGSND

Carlos de Matos
Bandeira Junior

Transformations in artisanal and small-scale
gold mining work and production structures

in the Tapajós
2021NE000408 R$ 800,00

2
PUBLICAÇÃ

O 1/2023 - IBEF
AVNER

BRASILEIRO DOS
SANTOS GASPAR

Propriedades químicas e texturais de solos
de florestas de várzea na Amazônia

Oriental
Chemical and textural properties of

floodplain forest soils in the Eastern
Amazon

2021NE000408 R$ 3.695,23

3 TRADUÇÃO 1/2023 - IBEF
AVNER

BRASILEIRO DOS
SANTOS GASPAR

Propriedades químicas e texturais de solos
de florestas de várzea na Amazônia

Oriental
Chemical and textural properties of

floodplain forest soils in the Eastern
Amazon

2021NE000408 R$ 530,00

TOTAL PAGO EM JANEIRO 2022 R$ 5.025,23

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

DIRETORIA DE PESQUISA

3. Resumo orçamentário e financeiro:

CÓDIGO DO

EMPENHO

ORIGEM TOTAL

EMPENHADO

TOTAL

EXECUTADO

SALDO

DISPONÍVEL

DESTINADO A USUÁRIOS ELEGÍVEIS

2022NE000447 PROPPIT R$ 85.000,00 R$ 56.464,91 R$ 135.734,02 PROPPIT (QUALQUER USUÁRIO DAS DEMAIS UNIDADES ACADÊMICAS

DA UFOPA)

2022NE000414 PROPPIT R$ 16.700,00 R$ 0,00 R$ 16.035,65 PROPPIT (Auxílio financeiro a estudantes)

2021NE000408 PROPPIT R$ 32.636,30 15.446,50 R$ 12.164,57 PROPPIT (Auxílio financeiro a estudantes)

2022NE000625 PROPPIT R$3.300.00 R$3.300.00 PROPPIT (Contratação de Serviços de Editoração)

Santarém-PA, 10  de março de 2023.

Bruno B. Batista

Diretor de Pesquisa